
 
Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 -  84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 

Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it – SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT -  www.icscasalvelino.gov.it 

 
 

Prot. n°  1400/VI.3                                                                                                        Casal Velino, 12/05/2021 
CIG: Z6031AE3C5 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per avvio procedura di affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore a € 40.000,00 – Art. 36 comma 2 lettera b, D. Lgs. 19 aprile 2017 n° 56 – Acquisto 

corso di formazione BLSD per il personale scolastico dei plessi dell’I.C. di Casal Velino. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che negli undici plessi sono stati installati dei defibrillatori;  

VISTA la necessità di formare e addestrare all’uso di tali apparecchiature salvavita una parte del Personale  

ata e docente in servizio nei plessi, su base volontaria;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018;  

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC, n. 4 del 2016, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. 

lgs. n. 50/2016 e concernenti gli affidamenti diretti e quelli sotto soglia comunitaria; 

CONSIDERATO che tale corso di formazione sarà effettuato da formatori del Comitato Locale di Agropoli 

e del Cilento della CROCE ROSSA ITALIANA al costo riservato alle scuole del territorio di € 

1.000,00 (esente iva) ;  

ACCERTATA la relativa copertura finanziaria 2021 a valere sul Progetto P.4.5  Formazione Certificata del 

Personale Scolastico all’utilizzo del defibrillatore; 

 

DETERMINA 

 

 i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

 l’organizzazione di un corso di formazione BLSD per n°25 unità del personale scolastico docente e 

non docente; 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, per 

l’acquisto del corso di formazione BLSD, all’operatore economico Comitato Locale di Agropoli e 

del Cilento della CROCE ROSSA ITALIANA sito ad Agropoli in viale Lombardia n.3 -  84043 (Sa)  

P.iva 05213160657 , per un importo complessivo delle prestazioni pari  ad € 1000,00 Iva esente; 

 di autorizzare la spesa complessiva €  1000,00 Iva esente, da imputare all’esercizio finanziario 2021; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.gov.it/
Utente
Nuovo timbro


		2021-05-12T08:42:11+0200
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




